¹ S. oben S. 52 Anm. 6, auch S. 229.

² Der Kanon des Damasus ist unter starken Einflüssen des Hieronymus zustande gekommen. Dieser hat sich sonst allerdings, wohl vor allem unter nordsyrischen Einwirkungen, viel freisinniger über das *corpus catholicum* geäußert. Vgl. vor allem *de vir. illustr.* 1 (Simon Petrus): *scripsit duas epistulas, quae catholicae nominantur, quarum secunda a plerisque eius negatur, propter stili cum priore dissonantiam.* 2 (Iacobus): *unam tantum scripsit epistulam, quae de septem catholicis est, quae et ipsa ab alio quodam sub nomine eius edita adseritur, licet paulatim tempore procedente obtinuerit auctoritatem.* 4 (Iudas): *parvam quae de septem catholicis est epistulam reliquit, et quia de libro Enoch, qui apocryphus est, in ea adsumit testimonium, a plerisque reicitur; tamen auctoritatem vetustate iam et usu meruit, et inter sanctas scripturas computatur.* 6 (Barnabas): *unam ad aedificationem ecclesiae pertinentem epistulam composuit, quae inter apocryphas scripturas legitur.* 9 (Iohannes): *scripsit autem et unam epistulam cuius exordium est 'Quod fuit ab initio, quod audivimus et vidimus oculis nostris, quod perspeximus et manus nostrae temptaverunt de verbo vitae', quae ab universis ecclesiasticis et eruditis viris probatur. Reliquae autem duae quarum principium est 'Senior electae dominae et natis eius' et sequentis 'Senior Gaiō carissimo, quem ego diligo in veritate' Iohannis presbyteri adseruntur (diese Unterscheidung geht letztlich auf Eus. *hist. eccl.* iii 25₃ zurück, s. oben S. 71 Anm. 1), cuius et hodie alterum sepulcrum apud Ephesum ostenditur (vgl. 18); et nonnulli putant duas*

D. Wie dem auch sei, der Kanon des Papstes Damasus war natürlich für das Abendland eine ganz besondere Autorität. Wenigstens gelangte sein Hauptinhalt bald zu allgemeiner Anerkennung: die Bücher, die Damasus zur Bibel rechnete, wurden in wenigen Jahrzehnten Heilige Schrift des ganzen Westens. Nur die Angaben des Damasus über die Verfasser der katholischen Briefe erlaubte man sich zu kritisieren: von dem Presbyter Johannes, dem angeblichen Verfasser der beiden kleinen Johannesbriefe, wollte man nichts wissen; auch die Annahme, die Verfasser des Jakobus- und Judasbriefes seien Apostel gewesen, stieß auf Widerspruch. Folgende Zeugen sind die wichtigsten:

1) Filastrius von Brescia hatte die sieben katholischen Briefe in seinem Kanon¹.

2) Dasselbe gilt von Rufin² (er bezeichnete übrigens Jakobus als „Bruder des Herrn und Apostel“).

3) Augustin zählte sieben katholische Briefe³; ebenso drei von ihm beeinflusste afrikanische Synoden⁴.